ПРОЕКТ
ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 00 октября 2024 года № 000-I

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БУДЕННОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТ 23 НОЯБРЯ 2020 ГОДА № 3/25-I «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Дума Буденновского муниципального округа Ставропольского
края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Буденновского муниципального округа
Ставропольского края от 23 ноября 2020 года № 3/25-I «О налоге на
имущество физических лиц на территории Буденновского муниципального
округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
Буденновского муниципального округа Ставропольского края Богданова Д.В.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не
ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального
опубликования.

Глава Буденновского
муниципального района
Ставропольского края
Д.В. Богданов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев